
  

Osavuosikatsaus 1.1.-31.7.2023 

Osallisuus- ja vetovoima-alan toimiala muodostuu markkinointi- ja tapah-
tumapalveluista, maaseudun kehittämisestä, Joensuun palvelut -toimis-
tosta, viestinnästä, matkailun edistämisestä ja pientapahtumatuista. 

Osallisuus- ja vetovoimalautakunnan talouden ennustetaan heinäkuun lo-
pun toteutumien perusteella toteutuvan talousarvion mukaisesti.  

 

 

Osallisuus, palvelupisteet ja maaseudun kehittäminen 

Jokaisessa neljässä pitäjässä järjestettiin tammi-helmikuussa omat asu-
kasillat, joissa keskusteltiin ajankohtaisista asioista ja käytiin läpi pitäjien 
järjestöjen kuulumisia. Kevään asukasiltoihin osallistui yhteensä lähes 
100 asukasta. Vuoden ensimmäinen koko kaupungin järjestötapaaminen 
pidettiin helmikuussa ja tapaamiseen osallistui 57 järjestöjen edustajaa. 

Toinen järjestötapaaminen toteutettiin toukokuussa työpajamuotoisena ja 
työpajoihin osallistui 27 järjestöjen edustajaa. Työpajoissa pohdittiin mm. 
järjestöjen yhteistyöllistämistä, vapaaehtoistehtävien tarjoamista maahan 
muuttaneille sekä järjestöjen yhteistyötä päiväkotien ja koulujen kanssa. 

Joensuun osallistuvan budjetoinnin mallin mukaisesti toimialojen asukas-
osallisuustyötä tuettiin alkuvuoden aikana mm. rakennusten hankesuun-
nittelun valmisteluissa ja Kiihtelysvaaran koirapuistohankkeessa. Kau-
pungin vanhus- ja vammaisneuvostoille järjestettiin yhteinen kehittämisil-
tapäivä osana YAMK-opinnäytetyötä, jossa tarkastellaan ja tuotetaan ke-
hittämisideoita kaupungin ja Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen vanhus- 
ja vammaisneuvostojen toimintaan. Osallisuus- ja maaseutuohjelmien toi-
menpiteitä työstetään useiden eri yhteistyötahojen kanssa, mm. Itä-Suo-
men yliopiston kanssa on suunniteltu yhteistyötä monipaikkaisten sekä 
maahan muuttaneiden osallisuuden edistämiseksi, Ikäinstituutin kanssa 
käynnistetty yhteistyö kohtaamispaikkatoiminnasta ja Pohjois-Karjalan 
vapaaehtoisverkoston kanssa on tekeillä vapaaehtoistyön messut syk-
syllä. Kaupungin kulttuuripalveluita on tuettu IHKU – ikämiehille hyvin-
vointia kulttuurista -hankkeessa kartoittamalla yksin asuvia tai yksinäi-
syyttä kokevia ikämiehiä Joensuun pitäjissä. Maakuntaliiton Pohjois-Kar-
jalan tulevaisuusrahastosta saatiin rahoitus Yhdistykset yhdessä Joen-
suussa –hankkeelle. Hanke käynnistyi toukokuun alussa. 

Uudistettu asukasosallisuuden avustushaku oli käynnissä maaliskuun 
ajan ja avustushausta viestittiin monikanavaisesti keskustelutilaisuuk-
sissa, mediatiedotteilla, sosiaalisessa mediassa, Lähellä.fi-uutiskirjeellä 
sekä järjestöjen sähköpostilistojen kautta. Avustushakemuksia tuli mää-
räajassa yhteensä 102 kappaletta ja haettu kokonaissumma oli 334 
920,38 euroa. Hakemuksista 260 396,87 euroa kohdistui asukasosalli-
suuden yleisavustukseen ja 74 523,51 euroa pienavustukseen uuden ja 
kokeilevan toiminnan kehittämiseen maaseudulle. Asukasosallisuuden 
yleisavustusta myönnettiin 67 yhdistykselle, joiden toiminta tukee asuk-
kaiden osallisuuden ja yhteisöllisyyden, sekä Joensuun viihtyisyyden ja 
vetovoiman edistämistä. Pienavustusta uuden ja kokeilevan toiminnan 
kehittämiseen myönnettiin 17 hankkeelle Enon, Kiihtelysvaaran, Py-
häselän ja Tuupovaaran pitäjiin. 



  

Palvelupisteiden tilojen uudelleenjärjestelyä on tehty kevään aikana Tuu-
povaarassa ja Hammaslahdessa. Hammaslahdessa yhdistysten käy-
tössä ollut kokoustila muutti vuokratiloista kaupungin omistamiin tiloihin 
palvelupisteen yhteyteen ja kokoustilan yhteyteen perustettiin etätyöpiste, 
jonka käyttöä testataan ensin kaupungin omilla työntekijöillä tavoitteena 
tarjota käyttömahdollisuus jatkossa myös muille.  

Kesäkuussa osallisuus- ja vetovoimapalveluihin rekrytoitiin yksi vakitui-
nen ja yksi määräaikainen yhteisökoordinaattori, jotka aloittavat tehtäväs-
sään 15.8.2023. Yhteisökoordinaattorien tehtäviin kuuluu muun muassa 
jalkautuvaa asukastyötä, sekä kaupungin toimialojen tukemista osallisuu-
den edistämisessä. 
  
Osallistuvan budjetoinnin määrärahalla hankittu, Joensuun pitäjissä kier-
tävä pumptrack-rata pystytettiin kesäkuun alussa Tuupovaaraan. Rata 
siirretään elokuussa Hammaslahteen, jossa se on käytössä lumien sata-
miseen saakka. 
  
Joensuun seudun Leaderyhdistys myönsi vapaata kuntarahaa Oravantai-
paleen kunnostamiseen. Oravantaivalta on kunnostettu kuluvan vuoden 
ajan yhdessä Heinävaaran kyläyhdistys Liiterin kanssa. Joensuun kau-
punki on hankkinut kunnostuksessa tarvittavat tarvikkeet ja Heinävaaran 
kyläyhdistys on vastannut talkoiden järjestämisestä.  
 

Viestintä 

Viestinnässä keskityttiin alkuvuonna perustyön lisäksi työkalujen ja pro-
sessien kehittämiseen. Uusi intra julkaistiin 5.1. ja siitä kerättiin palautetta 
tammikuun ajan. Palaute oli erinomaista, arvosana oli 4,3 asteikolla 1–5. 
Tiedotuslehti Joensuun Uutisten painon ja jakelun kilpailutus toteutettiin 
alkuvuonna ja jakelu kilpailutettiin uudelleen helmikuussa. 1/2023-lehti jul-
kaistiin 22.3. vaaliteemaisena. 2/2023 lehti julkaistaan 24.5. Sosiaalisen 
median markkinointi siirrettiin pääsääntöisesti ostopalveluista omaan työ-
hön ja näin säästetään kustannuksia sekä saadaan lisää näkyvyyttä 
omille kanaville. Markkinointiviestinnässä kokeiltiin uusia, kaupungin 

brändiä edistäviä mainosvälineitä. Saavutettavuutta ja hakukonelöydettä-
vyyttä parannettiin jatkamalla projektia viestintätoimisto Tovarin kanssa. 
Sisäiseen ja ulkoiseen käyttöön avattu kuvapankki otettiin käyttöön. Val-
takunnallisesta näkyvyyttä ja viestinnän mittaamista kehitettiin ottamalla 
käyttöön tiedotejakelupalvelu ePressi. Joensuun verkkosivujen analy-
tiikka siirrettiin GDPR-ystävälliseen Matomoon. Pienempien verkkosivu-
jen osalta siirto on kesken.   

Aloitettiin säännölliset tapaamiset ilmastotyön saattamiseksi paremmin 
esille ja jatkettiin varhaiskasvatuksen näkyvyyden kasvattamista sosiaali-
sessa mediassa. Kehitettiin sosiaalisen median ja perinteisen median 
seurannan mittareita. Viestintä osallistui varautumisen Vasuri-ryhmän pe-
rustamiseen ja toimintaan. Viestintä osallistui muuttajamarkkinoinnin 
suunnitteluun, sisällöntuotantoon ja toteutukseen. Viestintä suunnitteli ja 
toteutti talousviestintää, osallistui ekosysteemisopimuksen kärkitoimialo-
jen viestinnän määrittelyyn ja aloitti työ ja yrittäjyys -sisältöjen sekä Joen-
suun yleisen esittelymateriaalin päivittämisen. Viestintä suunnitteli Joen-
suun Uutisten ylimääräistä Silva-numeroa sekä vuoden viimeistä lehteä. 

Markkinointi  

Joensuun markkinoinnin alkuvuoden aikana käynnistettiin Innokaupunki 
Joensuu -hanke, joka keskittyy alueen kärkitoimialoina fotoniikan ja met-
säbiotalouden markkinointiviestintään. Hanke toteutetaan ajalla 
1.12.2022-28.2.2024. Hanke käynnistyi toimintasuunnitelman laatimisella 
Innokaupunkiverkoston kanssa järjestäytymisellä. Heinäkuun loppuun 
mennessä Innokaupunki Joensuu –hankkeessa valmisteltiin metsäpää-
kaupunki Joensuu –ohjelma yhdessä kumppaneiden kanssa ja metsä-
alan asiantuntijoiden kanssa, muotoiltiin fotoniikan ja metsäbiotalouden 
viestinnän kärkiä ja kohderyhmiä, käynnistettiin Kukkilinnunpuiston yritys-
potentiaalin selvitys, suunniteltiin Silva-metsänäyttelyn messuosasto ja 
metsäpääkaupunki Joensuu –ohjelman jalkauttamisen toimenpiteet.  

Alkuvuonna käynnistettiin muuttajamarkkinoinnin suunnittelu aineiston 
keräämisellä sekä sisäisillä suunnittelutyöpajoilla, joihin oman panok-
sensa jatkossa antaa myös työllisyyspalveluiden käynnistämä Helposti 



  

Joensuuhun -hanke. Lisäksi maaliskuussa käynnistettiin Ilosaarirock-fes-
tivaalin kanssa valtakunnallisen yhteismarkkinointikampanjan suunnittelu 
Testaa Joensuu -nimellä. Ilosaarirockin kanssa tehtävässä mainoskam-
panjassa tuotiin esille Joensuun etsivän Joensuun testaajia. Kampanjan 
avulla saatiin hakemuksia 961 kappaletta ja 200 suoraa yhteydenottoa 
muuttoagenteille. Joensuun testaamisen voittajat valittiin kesäkuussa ja 
valmisteltiin heinäkuun ajalle testaajien kanssa heidän testausaikatau-
lunsa sekä markkinointiviestinnän toimenpiteet. Samalla heinäkuussa to-
teutettiin Helposti Joensuuhun –hankkeen kanssa Testaa Joensuu –piste 
Ilosaarirock-festivaalin yhteydessä. Kesä-heinäkuussa käynnistettiin 
myös uusien joensuulaisten iltojen eli tapaamisen suunnittelu. Kesä-hei-
näkuussa käynnistettiin myös kaupungin brändituotteidden verkkokaupan 
kilpailuttamisen suunnittelu.   

Matkailumarkkinoinnin puitteissa suunniteltiin ja käynnistettiin uudenlai-
nen kaksi lomaa kerralla – kampanja Kolin kanssa. Kaksi lomaa –kerralla 
kampanjointia jatkettiin Joensuun tarjontaa markkinoiden 6.6.-31.7. sosi-
aalisessa mediassa, tavoitettiin noin 400 000 henkilöä, jotka näkivät kam-
pajan mainokset yhteensä 3 miljoonaa kertaa. 

Alkuvuonna tehtiin talvikaupunki Joensuun markkinointia yhteistyössä 
Talvimatkailun ja tapahtumatuotantojen uusi kasvusuunta –hankkeen 
kanssa. Tämän lisäksi tuotettiin Yleisradion Puoli seitsemän -ajankohtais-
ohjelman valtakunnalliseen talvikaupunkikisaan video, jolla Joensuu sai 
talvikaupunkikisassa finaalipaikan Kurikan ja Kuopion kanssa. Vuoden 
talvikaupungiksi valittiin äänestyksen perusteella Kuopio.  

Markkinoinnin tukitehtävinä keskeisimmät toimet olivat kaupunginjohtajan 
avoimen haun markkinointiviestinnän suunnittelu ja sisällöntuotanto, kult-
tuurin unelmavuosi -hankkeen sisällöntuotantoon liittyvät tehtävät ja Jo-
ensuun seudun kansalaisopiston brändityön hankinnan ohjaus. Maaseu-
tumarkkinoinnin osalta käynnistettiin Näin meillä maalla -podcast -sarjan 
jatkon suunnittelu. Huhtikuun aikana jalkauduttiin Joensuu Areenassa jär-
jestettyihin Kotona-messuille markkinoimaan Joensuuta yhteistyössä 
kulttuuripalveluiden kanssa. Huhtikuun aikana toteutettiin useita videoita 
kaupungin eri yksiköiden tarpeisiin. 

Kaupungin markkinointia esiteltiin myös Kajaanin kosernipalveluille hei-
dän vieraillessaan Joensuussa toukokuussa. Kaupunki jalkautui myös 
27.-28.5.2023 pidetyille Vesille-messuille Kokkolassa osana Hilla Group 
Oy:n suurtapahtumakumppanuussopimusta. Tämän lisäksi kaupunki jal-
kautui Power Cup –tapahtumaan Imatralla 8.-11.6.2023 markkinoimaan 
urheilukaupunki Joensuuta ja vuoden 2024 Powercupia Joensuussa. Ta-
pahtumassa noin 20 000 kävijää per päivä. 

Matkailun edistäminen  

Talvimatkailun ja tapahtumatuotantojen uusi kasvusuunta -hankkeen toi-
menpiteitä jatkettiin. Hankkeen puitteissa käytiin läpi menneen talvikau-
den palautteita ja pohdittiin tulevan talvikauden matkailutoimenpiteitä 
sekä Laulurinteen Lumipuiston toteutustapaa. Hankkeen alkuvuoden kes-
keisimpinä asioina oli Joensuun Lumipuiston järjestelyjen suunnittelu ja 
toteutus Laulurinteeseen. Lumipuiston toimintaan saatiin 15 yrittäjää ja 
yleishyödyllistä toimijaa mukaan. Hanke järjesti myös Yleisradion Puoli 
seitsemän -ajankohtaisohjelman kisakatsomon suoran televisiolähetyk-
sen ajaksi. Kevään ja kesän ajan avustettiin valtakunnallisen VeloFinland-
kongressin järjestämistä Joensuussa. Hanke suunnitteli kaksi uudenlaista 
konseptia kongressin yhteyteen, joista toinen keskittyi junassa toteutetta-
vaan ennakkotapahtuman järjestämiseen ja toinen puolestaan etäosallis-
tumisen kehittämiseen. Hankkeessa selvitettiin ja pohdittiin kokous- ja 
konferenssi klusterin toiminta syksylle 2023. Tämän lisäksi suunniteltiin 
syksyn tapahtumia ja toimenpiteitä. Kesäkuussa hanke kutsui koolle tal-
vimatkailu-työpaketin tiimoilta Laulurinteen Lumipuiston keskeisiä toimi-
joita ja kumppaneita. Isoimmat yhteistyökumppanit ovat halukkaita jatka-
maan yhteistyötä ja suunnittelemaan talvea 2023-2024. Hanke toteutti 
myös fotoniikan ja kansainvälisen OPD2023-tapahtumaan kävijätutki-
muksen. 

Alkuvuoden aikana käytiin neuvotteluja Kuopion, Sotkamon, Lieksan ja 
Nurmeksen kanssa maakuntarajat ylittävästä matkailun koordinaa-
tiohankkeesta. Hankehakemus valmisteltiin ja jätettiin Kainuun liittoon 
27.2.2023. Rahoitushakemuksen saatua kielteisen päätöksen. Touko-



  

kuussa valmisteltiin osana Lieksan Kehitys Oy:n ryhmähanketta uusi han-
kehakemus Pohjoinen Lakeland –alueen matkailuyhteistyön koordinaa-
tiosta. Hankkeen kestoksi suunniteltiin 1.8.2023-31.10.2025 ja hankkeen 
kokonaiskustannusarvioksi muodostui 253 133 euroa. Uudesta hank-
keesta jätettiin rahoitushakemus JTF-hakuun kesäkuussa ja samalla val-
misteltiin Kuopion, Lieksan, Nurmeksen ja Sotkamon kanssa hankeen ra-
hoituksen esisopimukset.   

Tämän lisäksi VisitKarelia Oy:n kanssa jatkettiin yhteistyötä vuoden 2023 
toiminnan suunnittelun merkeissä ja yhtiön perusrahoitus sekä ajankoh-
taiset asiat esiteltiin osallisuus- ja vetovoimalautakunnassa.  Alkuvuoden 
aikana jatkettiin myös Joensuun seudun kuntien kanssa kuntarajat ylittä-
vän reitistöhankkeen suunnittelua, jonka keskeisimmiksi toimenpiteiksi 
nostettiin jo olemassa olevien valmiiden reitistöjen saavutettavuuden pa-
rantaminen ja markkinointi. Lisäksi toimitettiin VisitKarelia Oy:n suunnitte-
lemaan matkailun kasvuohjelmaan reitistöjen kehittämiseen liittyviä toi-
minnallisia kehitysehdotuksia.  

Visit Joensuun hakukonelöydettävyyden edistämiseksi toteutettiin projekti 
yhteistyössä viestintätoimisto Tovarin kanssa. Maaliskuussa on suunni-
teltu tulevan kesän matkailuneuvonnan järjestämistä Joensuun kauppa-
torille ja rekrytoitu matkailuneuvojia kesäksi. Huhtikuussa käynnistettiin 
digitaalisen matkailumarkkinointikampanjan suunnittelu, jossa keskiössä 
ovat kesätapahtumat ja erilaiset aktiviteetit. Toukokuussa uudistettiin kau-
pungin matkailukartta suunnittelemalla englanninkielinen versio ja vii-
meisteltiin tulevan kesän matkailun infopisteen toteutusta Kauppatorilla.  

Visit Joensuun matkailuneuvonta palveli kesä-heinäkuussa Kauppatorilla. 
Visit Joensuun matkailuneuvontakontti tavoitti noin 800 asiakasta. 

Tapahtumien edistäminen 

Alkuvuoden aikana toteutettiin kaupungin ensimmäinen suurtapahtuma-
kumppanuushaku, jonka tuloksena kaupunginhallitus päätti 18 suurta-
pahtuman kumppanuuksista 27.2.2023. Tämän lisäksi toteutettiin pienta-
pahtumatukien ja Torien Timantti -tapahtumatukien haku osana vuonna 

2022 laadittua kaupungin avustuskäytäntöjen kokonaisuudistusta. Haku-
jen myötä saatiin 17 pientapahtumatukihakemusta ja seitsemän (7) To-
rien Timantti -tapahtumatukihakemusta. Maaliskuussa käynnistettiin 
suurtapahtumakumppanuustapahtumien kanssa sopimusneuvottelut ja 
sopimuksien laadinta. Alkuvuoden aikana neuvoteltiin Joensuun kaupun-
gin ja Suomen Voimisteluliitto ry:n yhteistyösopimuksesta, jonka myötä 
Joensuussa toteutetaan uusi suurtapahtuma. Valtakunnallinen liikkeen 
Gymnaestradan järjestäminen Joensuussa vuonna 2026 julkaistiin 
15.3.2023. Talvimatkailun ja tapahtumatuotantojen uusi kasvusuunta -
hankkeen toimenpiteinä edistettiin kokous- ja kongressitoimijoiden järjes-
täytymistä sekä valittiin loppuvuodelle fasilitaattori kokoamaan klusteria. 
Huhtikuun ja toukokuun aikana valmisteltiin suurtapahtumakumppanuus-
sopimuksia. 18 suurtapahtumakumppanuussopimuksen avulla kaupun-
gin näkyvyyttä eri kumppanitapahtumien yhteydessä vahvistetaan. Li-
säksi huhtikuussa järjestettiin 26.4. tapahtumajärjestäjille suunnattu vi-
ranomaisinfo ja avustettiin toiminnallisesti Suomen Reserviupseeriliiton, 
Reserviläisliiton ovat Maanpuolustuskiltojen liiton, Maanpuolustusnaisten 
Liiton ja Reserviläisurheiluliiton järjestämän yhteisen liittokokouksen ha-
kua Joensuuhun. Tämän lisäksi avustettiin toiminnallisesti uusia Joensuu-
hun mahdollisesti tulevia tapahtumia.  

Tapahtumapalvelut  

Alkuvuoden keskeisempinä tehtävinä oli edistää koulujen tilapäismajoi-
tuskäyttöön liittyvien ohjeiden laadintaa, jonka myötä kaupunki avaa suur-
tapahtumajärjestäjille koulujen käyttämisen periaatteita tilapäismajoitus-
paikkoina. Huhtikuussa koulujen käytön osalta syvennyttiin pesäpallon 
suurleirin ja Ilosaarirock-festivaalin tarvitseman koulumajoituksen ehtoi-
hin. Koulujen käytön edistäminen eteni toukokuussa vauhdikkaasti. Tou-
kokuun aikana valmisteltiin nuorille tarkoitetun päihteettömän koulumajoi-
tuksen käyttöehtoja, järjestelyjä ja sopimusta yhteistyössä hyvinvoinnin 
toimialan, Ilosaarirock-festivaalin ja Joen Jujun kanssa. Toukokuussa jär-
jestettiin myös kouluissa majoitustoimintaan liittyviä katselmuksia ja sa-
malla koulujen käyttämiseen liittyvä sopimusmalli sekä käyttöehtojen 
luonnos valmisteltiin. Koulujen majoituskäytön ehdot, sopimusmalli, oh-



  

jeet ja toimintamalli valmistui kesäkuussa ja tiedot julkaistiin joen-
suuevents.fi/koulumajoitus -verkkosivulla. Heinäkuussa toteutui konkreet-
tisesti Ilosaarirockin henkilöstömajoitus, päihteetön nuorten koulumajoi-
tus ja pesäpallon suurleirin koulumajoitus Joensuun eri kouluissa. 

Alkuvuoden ajan annettiin tavanomaista neuvontaa tapahtumajärjestäjille 
ja edistettiin tapahtumaluvitusta. Alkuvuoden aikana laskettiin myös vuo-
den 2022 tapahtumien määrä ja Joensuussa järjestettävien tapahtumien 
kokonaiskävijämäärä kaupungin tilinpäätöksen yhteydessä. Huhtikuussa 
julkaistiin kooste Joensuun vapputapahtumista. Vainoniemen vuokrauk-
sen ja järjestelyjen osalta luotiin yhteistyömalli Taitamon kanssa. Edus-
kuntavaalien järjestelyjä edistettiin laatimalla eduskuntavaalien vaali-
mainnon ohjeet, jotka päätettiin kaupunginhallituksessa 13.2.2023. Vaa-
lien järjestelyjä vahvistettiin palkkaamalla järjestelijä ajalle 1.2.-30.4.2023. 
sekä järjestettiin kaupungin eri viranomaisten välinen tiedonsiirtopalaveri 
kesäajan tapahtumista rakennushankkeiden sekä erilaisten työmaiden 
toiminnan yhteensovittamiseksi. Toukokuussa järjestettiin viranomaisten 
ja tapahtumajärjestäjien yhteiset tiedonsiirtopalaverit niin vuoden 2024 
Powercup-tapahtumasta kuin myös kuluvan vuoden Ilosaarirock-festivaa-
lista sekä osallistuttiin Ilosaarirock-festivaalin kutsumana viranomaisten 
turvallisuuspalaveriin. Tämän lisäksi heinäkuussa osallistuttiin Ilosaari-
rock-festivaalin viraomaispalavereihin sekä lähialueiden asukasinfoihin.



  

 


